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Radny Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana Radnego w dniu 

8 listopada 2021 r. w sprawie nieuruchomienia tramwaju na al. Śmigłego-Rydza  

wyjaśniam, że podczas prac końcowych przy przebudowie al. Śmigłego-Rydza zaistniały 

okoliczności nieprzewidziane, w postaci awarii osprzętu sterownika sygnalizacji 

świetlnej, o czym informacja dla mieszkańców została przekazana w mediach w dniu 

28 października 2021 r., ze wstępną zapowiedzią, że od dnia 8 listopada 2021 r. 

zostanie uruchomiona linia tramwajowa na przebudowanym odcinku. Do tego 

niezbędne było doprowadzenie do odbioru elementów stałej organizacji ruchu wraz 

z włączeniem sygnalizacji świetlnej w istniejący system obszarowego sterowania 

ruchem oraz technicznym dopuszczeniem do eksploatacji torowiska przy udziale 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego – Łódź Sp. z o.o.. Ostatecznie pas 

autobusowo – tramwajowy został uruchomiony w nocy z dnia 10 na 11 listopada 

2021 r.

Pragnę jednocześnie dodać, że od października do dnia dopuszczenia do ruchu 

linii tramwajowej na al. Śmigłego-Rydza Zarząd Inwestycji Miejskich był w stałym 

kontakcie z Zarządem Dróg i Transportu jako zarządcą dróg, Biurem Inżyniera Miasta 

w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi – jako zarządcą ruchu oraz 

MPK – Łódź Sp. z o.o. jako wykonującym usługi w zakresie transportu miejskiego, 

a wszelkie uzgodnienia prowadzone były na bieżąco. Dlatego nie potwierdzamy tezy 

Pana Radnego, że ustalenia odbywały się w godzinach wieczornych dnia 8 listopada 

2021 r. 



Informuję ponadto, że celem montażu barier drogowych była konieczność 

usunięcia tymczasowego przejścia dla pieszych i wprowadzenia docelowego przejścia 

pod wiaduktami. Ostateczny termin zakończenia robót został ustalony na dzień 

22 listopada 2021 r., do tego czasu Wykonawca prowadzi prace wykończeniowe 

i porządkowe oraz przygotowuje dokumentację powykonawczą do odbioru końcowego 

inwestycji. Po tej dacie Zamawiający przystąpi do procedury odbiorowej.

W załączeniu przekazuję zgłoszenie Wykonawcy zakończenia robót w pasie 

autobusowo – tramwajowym.

    Sekretarz Miasta Łodzi

 Wojciech ROSICKI

Do wiadomości:
Wydział Organizacyjno-Administracyjny w Departamencie Organizacji Urzędu i Obsługi 
Mieszkańców UMŁ
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